
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.754 10 de fevereiro de 2022 Página 201

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

 RESOLVE:

 Revogar, a partir de 24 de janeiro de 2022, a Portaria “P”/UEMS nº 709, de 21 de setembro de 2021, 
publicada no Diário Oficial nº 10.639, de 22 de setembro de 2021, à página 231, que desginou os servidores 
Emerson Canato Vieira e Adélia Maria Evangelista Azevedo, como representantes do COUNI na função de titular e 
suplente, respectivamente, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para integrar a COMISSÃO 
DE ANÁLISE DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP), com validade de 02(dois) anos, a 
partir da data da publicação.

 KATI APARECIDA SANTOS OLIVEIRA
 Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS - em exercício

PORTARIA “P”/UEMS nº. 145, de 09 de fevereiro de 2022.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de 1º 
de outubro de 2019, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – em exercício, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo 
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, 
para integrar a COMISSÃO DE ANÁLISE DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP), a partir da 
data de publicação, com validade de 02 (dois) anos.

Nome/Matrícula Cargo/nível/Código Função Representando
Fabricio Sergio De Paula 
117110021

Professor de Ensino Superior
V/60082

Titular ADUEMS

Esmael Almeida Machado 
98640021 

Professor de Ensino Superior
V/60082

Suplente ADUEMS

Alex Haroldo Jeller
132148021

Professor de Ensino Superior
V/60082

Titular ADUEMS

Leonardo Schmitt De Bem 
427926021 

Professor de Ensino Superior
IV/60082

Suplente ADUEMS

Emerson Canato Vieira 
81782022 

Professor de Ensino Superior
III/60073

Titular COUNI

Cleber Valgas Gomes
427810021 

Professor de Ensino Superior
IV/60082

Suplente COUNI

 KATI APARECIDA SANTOS OLIVEIRA
 Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS - em exercício

PORTARIA “P”/UEMS nº. 146, de 09 de fevereiro de 2022.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de 1º 
de outubro de 2019, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – em exercício, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo 
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Revogar, a partir de 10 de fevereiro de 2022, Portaria “P”/UEMS nº 89, de 28 de janeiro de 2022, 
publicada no Diário Oficial nº. 10.744, de 31 de janeiro de 2022, à página 159, que designou as servidoras abaixo 
relacionadas, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para integrar a COMISSÃO DE ANÁLISE 
DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP), a partir da data de publicação, com validade de 02 
(dois) anos.

Nome/Matrícula Cargo
Nível/Código

Função Representando

House
Realce


